
DIARIO OFICIAL.,, 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO C%RÁ// 
'7po 5  

Ano V - Edição N° DLXXXVI de 9 de Novembro de 2020 

SECRETARtA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 34412020 

Portaria N.° 34412020 
A Secretária Municipa de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal N0  64212014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal n° 12212014 de 10 de 
junho de 2014; 
RESOLVE:  

- Autorizar a Tesuraria a pagar ao Sr. RONALDO ROCHA RODRIGUES CARNEIRO - 
MOTORISTA, a quanta de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para 
custear despesas de estada no dia 06 de novembro de 2020, na cidade de Fortaleza - Ce, onde o 
mesmo conduzirá o veículo tipo Ambulância de placa 011 0180; atendendo à uma solicitação de 
emergência do Hospital Regional Norte - HRN - Sobral - Ce, para transferir o paciente Olavo 
Clemente dos Santos - 63 anos, ao Hospital Geral César Cais - HGCC -Fortaleza - Ce. O referido 
paciente apresenta dor abdominal ( abdome agudo obstrutivo), está em acompanhamento para 
tratamento de saúde onde está sendo encaminhado para realizar uma Ecoendoscopia - exame que 
dedecta doenças do sistema digestivo , no Hospital acima mencionado - HGCC, na data de 
0611112020, conforme Anexo. 
II - Os recursos orçamentários necessários ao custeo das despesas constantes do item 1, serão 
oriundas da seguinte dotação orçamentária: 0703 10 302 0176 2058 - MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DC.) HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL DE VÇOSA DO CEARA, elemento 
de despesa: 3.3.90.1.4.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da 
SECRETARIA MUNICIDAL  DE SJDE. 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 05 de novembro de 2020. 

Fátima Cintya Sã Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Aviso de Adiamento de Licitação: 212020 

ESTADO DO CEAR - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA - AVISO DE 
ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO n° 1412020-SEAG, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
COMPLEMENTAR DE COMBUSTÍVEL DIESEL-S10 E COMUM. A Pregoeira Municipal comunica aos 
interessados o ADIAMENTO da sessão de abertura que aconteceria no dia 1211112020 fica adiada 
para 17111/2020, permanecendo os mesmos horários. Viçosa do Ceará/Ce, em 06 de novembro de 
2020. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Aviso de Resultado de Julgamento de Propostas: 1012020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA - TOMADA DE PREÇOS 
no  01112020-SEDUC, cujo objeto é a REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E.E.F CRISPIM 
ANTÔNIO DE OLIVEIFA E E.E.F JOÃO PAULINO DE OLIVEIRA, NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO 
CEARA. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da análise das 
PROPOSTAS DE PREÇOS da seguinte forma: CLASSIFICADAS: ia  MANDACARU CONSTRUÇOES 
& EMPREENDIMEN1OS LTDA, 2a F.A. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, e 
DESCLASSIFICADAS: SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, MASTER 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, HJS CONSTRUÇÕES EIRELI, SAVIRES ILUMINAÇÃO E 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará EilÇ 'Lii 
CNPJ: 10.462.49710001-13 	j 

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id598  

aDOM 
	

Pãgb,as) 6 de 8 Lii 


